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 Извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим лицам) принять участие в обсуждении проекта документа стратегического планирования - изменений в МП 

«Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы»
Общественное обсуждение проводится с 28.09.2022 по 11.10.2022
Порядок направления замечаний и предложений по представленному проекту:

1. По электронной почте в виде прикреплённого файла на адрес: od_admsablino@mail.ru
2. По почте на адрес: 187010, Ленинградская обл., Тосненский район, г.п.Ульяновка, ул.Победы, д.34

Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений:
Поспелов Андрей Борисович, главный специалист отдела ЖКХ  
тел. 8-81361-93715 по рабочим дням, с 09-00 до 17-00

Порядок рассмотрения поступивших замечаний и предложений:

1. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы, должны быть рассмотрены разработчиком муниципальной программы в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения. 

2. Сводная информация о принятии (отклонении) поступивших замечаний и предложений к проекту муниципальной программы размещается на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех рабочих дней после подведения итогов.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
	Полное наименование
	Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2. Постановление администрации Ульяновского городского поселения от 28.09.2018 № 256 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ульяновского городского поселение Тосненского района Ленинградской области» реализуемых в 2019 году»
3. Постановление администрации Ульяновского городского поселения от 15.08.2016 № 268 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	А.Б. Поспелов – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 

	Соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует

	Участники муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Организации, определяемые в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за​купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей; 

Приобщение детей к здоровому образу жизни; организация досуга детей;

Улучшение уровня благоустроенности дворовых территорий.

	Задачи муниципальной программы
	Установка новых детских игровых и спортивных площадок;

Ремонт существующих детских игровых и спортивных площадок.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Увеличение количества установленных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения по сравнению с базовым годом


	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы, этапы – конец финансового года.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы – всего, в том числе по годам
	тыс. руб.

Год

Всего

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

2020

0,00

0,00

0,00

0,00

2021

100,00

0,00

0,00

100,00
2022

2520,00

0,00

0,00

2520,00
2023

800,00

0,00

0,00

800,00
2024

800,00

0,00

0,00

800,00

Итого

4220,000

0,00

0,00

4220,000

Примечание: объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными законами и нормативными правовыми актами Правительства Ленинградской области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение количества установленных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения на 100%


Приложение 2
к Программе
План мероприятий муниципальной программы «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2020-2024 годах»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий программы
	Срок финансирования мероприятия (по годам)
	Планируемые объемы финансирование
	Ответственный исполнитель (ОИВ)
	Главный распорядитель бюджетных средств

	
	
	
	Всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2020-2024 годах»

	1.
	Муниципальная программа «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок»
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	0,00

100,00

2520,00

800,00

800,00


	
	
	0,00

100,00

2520,00

800,00

800,00


	
	А.Б. Поспелов – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

	Администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области



	
	Итого
	
	4220,00
	
	
	4220,00
	
	
	

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий по подготовке основания под детский игровой инвентарь 
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	0,00

0,00

1920,00

100,00

100,00
	-
	-
	0,00

0,00

1920,00

100,00

100,00
	-
	
	

	
	Итого
	
	2120,00
	
	
	2120,00
	
	
	

	1.2.
	Приобретение и установка детского игрового инвентаря
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	0,00

0,00

540,37467
600,00

600,00
	-
	-
	0,00

0,00

540,37467
600,00

600,00
	-
	
	

	
	Итого
	
	1140,37467
	
	
	1140,37467
	
	
	

	1.3.
	Текущий ремонт детских игровых площадок 
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	0,00

100,00

0,00

100,00

100,00

	-
	-
	0,00

100,00

0,00

100,00

100,00
	-
	
	

	
	Итого
	
	300,000
	
	
	300,000
	
	
	

	1.4
	Приобретение сетки рабицы 
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год
	0,00

0,00

59,62533
0,00

0,00


	-
	-
	0,00

0,00

59,62533
0,00

0,00
	-
	
	

	
	Итого
	
	59,62533
	
	
	59,62533
	
	
	


